СОВЕТ
ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
(второй созыв)

            от                                                                                    №
г.Лабинск
О порядке предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Совет Лабинского городского поселения Лабинского района, руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06 октября 2003 года "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", решением Совета Лабинского городского поселения от 25 октября 2012 года № 176/49 «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Лабинского городского поселения Лабинского района, РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (Приложение № 1).
2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам, законности Лабинского городского поселения Лабинского района (Садчиков).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2013 года.

Председатель Совета Лабинского

городского поселения Лабинского района

         В.В.Захарова

Глава Лабинского городского

поселения Лабинского района                                                                        В.В. Клюев
Приложение                                                                                УТВЕРЖДЕН                                                                        решением  Совета Лабинского городского поселения Лабинского                                                                                         района  от   №  «О порядке предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
Порядок

предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
1. Настоящий Порядок определяет цели и порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Лабинский район на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (далее – межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района.

3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
4.
Межбюджетный трансферт направляется на осуществление передаваемых полномочий Лабинского городского поселения по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
5.
Размер межбюджетного трансферта рассчитывается по следующей формуле:
Rмбт=Sзатрат, где:
Rмбт - размер межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

Sзатрат — сумма затрат по смете расходов на исполнение части полномочий по решению вопросов, связанных с созданием условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Sзатрат рассчитывается по формуле:
Sзатрат = Sзп., нач. + Sпроч.выпл.+ Sусл.связи + Sтран.усл. + Sкоммун.+ Spaбoт, усл. по содерж.имущ.+ Sпрочие работы, услуги + Sпроч. расходы + Syвелич. стоим, ос нов. ср. + Sувелич. стоим. матер. запасов, где:
Sзп., нач. - оплата труда и начисления на нее в расчете на 12 месяцев очередного года;

Sпроч.выпл. - прочие выплаты (выплата командировочных расходов (суточные)) в расчете на 12 месяцев очередного года);

Sусл.связи - оплата услуг связи за 12 месяцев очередного года;
Sтран.усл.- оплата транспортных услуг на 12 месяцев очередного года;
Sкоммун.- коммунальные услуги (электроэнергия, теплоснабжение, водоснабжение, водоотведение) в расчете на 12 месяцев очередного года;
Spaбoт, усл. по содерж.имущ. - оплата работ, услуг по содержанию имущества в расчете на 12 месяцев очередного года;
Sпрочие работы, услуги - оплата прочих работ, услуг в расчете на 12 месяцев очередного года;

Sпроч. расходы - оплата прочих расходов (уплата налогов и сборов: налог на имущество, плата за негативное воздействие на окружающую среду, транспортный налог) в расчете на 12 месяцев очередного года;

Syвелич. стоим, ос нов. ср.- увеличение стоимости основных средств в расчете на 12 месяцев очередного года;

Sувелич. стоим. матер. Запасов - увеличение стоимости материальных запасов в расчете на 12 месяцев очередного года.

При этом размер межбюджетного трансферта зависит от возможностей бюджета Лабинского городского поселения и не может превышать размера, установленного решением Совета Лабинского городского поселения о бюджете на очередной год.

6. Межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Лабинского городского поселения в порядке и сроки, установленные соглашением на счет органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания бюджета муниципального образования Лабинский район.
7. Администрация муниципального образования Лабинский район предоставляет в администрацию Лабинского городского поселения ежеквартальный отчет об использовании межбюджетных трансфертов не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом по форме установленной администрацией Лабинского городского поселения.
8. Межбюджетные трансферты, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением о бюджете Лабинского городского поселения Лабинского района на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

9. При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Лабинского городского поселения  в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

10. За нецелевое использование средств и иные нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации нарушители несут ответственность в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
11. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов возлагается на администрацию Лабинского городского поселения Лабинского района.

Заместитель главы администрации

И.В.Рыбьякова